ДОГОВОР

о предоставлении платных образовательных услуг дошкольного образования

п.Ахтырский                        «____» _________20 ___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 36 «Ягодка» муниципального образования Абинский район (МБДОУ детский

сад № 36), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования (далее – ДОО) на основании выписки из реестра

лицензий на право ведения образовательной деятельности: регистрационный номер

лицензии № ЛО 35-01218-23/00244441 от 30.10.2015 года, выдана министерством

образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице заведующего Китаевой Елены Николаевны, действующего на основании устава,

утвержденного постановлением администрации муниципального образования Абинский

район от 20 июня  2023 г. № 704, с одной стороны, и родитель (законный

представитель)
____________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:______________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с пунктом

2  статьи 23, 5 статьи 28,статьей 101 Федерального закона от 29  декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.07.2022 года № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

на основании статьи 67 устава муниципального образования Абинский район,  настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание  воспитаннику(цы) платных

образовательных услуг:

1.                                                                                                                             ,

2.                                                                                                                             ,

1.2. Срок освоения  программы дополнительного образования по

                                                                                                                                            ,

на момент подписания  настоящего Договора (продолжительность обучения) на момент

подписания настоящего Договора составляет _________ учебный год.

1.3. Воспитанник(ца) зачисляется в группу:

1._______________________________________________________________________ .

2.________________________________________________________________________

1.4. График проведения занятий: один раз в неделю.

1.5. Время проведения занятий: от 20 до 30 минут.

1.6. Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает платные образовательные услуги.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком

и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг

проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его

индивидуальных способностей.

2.1.4. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых образовательным

учреждением дополнительных  платных образовательных услуг) в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе

1 настоящего договора.

2.2.2. Незамедлительно сообщать заведующему Исполнителя об изменении

контактного телефона и места жительства.

2.2.3. Извещать заведующего Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

воспитанника на занятиях.

2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению воспитанника или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.2.6. В случае выявления заболевания воспитанника ( по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить воспитанника

от занятий и принять меры по его выздоровлению.

2.2.7. Обеспечить посещение воспитанником занятий согласно расписанию

занятий.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Исполнитель вправе отказать заказчику в заключении договора на новый

срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия

допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успехах, поведении, отношении обучающегося к занятиям и его способностях в

отношении обучения  по учебному плану.

2.4.2. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения, информации об оценке знаний воспитанника и критериях

этой оценки.

2.4.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Размер, сроки и порядок оплаты платных образовательных услуг

 3.1. Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, указанные в разделе 1 в

сумме согласно прейскуранта цен утвержденного Постановлением администрации

муниципального образования Абинский район от 29.12.2022 года № 1725 «Об

утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых муниципальными

образовательными организациями, подведомственными управлению образования

администрации муниципального образования Абинский район :

_________рубля за одно занятие__________________________________________________

_________рубля за одно занятие__________________________________________________

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после

заключения договора не допускается, за исключением стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится в срок не позднее 20 числа месяца, после оказания услуг, путем

перечисления на счет исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется квитанцией

банка.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами

обязательств по настоящему договору

4.1. За неисполнения, либо ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по

настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги) сроки начала и (или) окончания оказания платной

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной

услуги (либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платной образовательной услуги или закончить оказание платной

образовательной услуги;

б) расторгнуть настоящий Договор.

 5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По

инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до «___»__________ г.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов,

адресов и иных существенных изменениях.

6.4. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.8. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 36 «Ягодка»

муниципального образования

Абинский район

(МБДОУ детский сад № 36)

________________________________

________________________________

________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии))

353301, Россия, Краснодарский край,

п.Ахтырский, ул. Кавказская, 19

тел.: 8 (861-50) 3-62-34

Адрес места жительства:

________________________________

________________________________

________________________________

тел.: ___________________________

Банковские реквизиты:

УФК по Краснодарскому краю

ФУ администрации

МО Абинский район

ИНН 2323018724; КПП 232301001

ОКТМО 03601153051

р/счет 40701810900003000008

БИК 040349001

Южное ГУ БАНКА РОССИИ г. Краснодар

КБК 92500000000000000130 –

родительская плата

л/с 925510470

Паспортные данные:

Серия: ________ № _______________

Выдан: _________________________

________________________________

________________________________

Дата выдачи: ____________________

Заведующий _______________Е.Н. Китаева

________________     ____________________
          (подпись)                                   (Ф.И.О.)

 7.1. Заказчик ознакомлен с уставом ДОО, Правилами внутреннего трудового

распорядка ДОО, образовательной программой дошкольного образования ДОО и другими

локальными актами, регламентирующими образовательную деятельность ДОО.

Дата: ____________ Подпись: ___________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

Дата: ____________ Подпись: ___________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-10T12:20:43+0500